
 

  

 

 

 

  INSTYTUT SLAWISTYKI                  

POLSKIEJ AKADEMII NAUK 
 

00 - 378 Warszawa,   ul. Jaracza 1,    http://www.ispan.edu.pl 

                                    tel.: (0 22)826.76.88   kom. 504 071 786    e-mail: sekretariat@ispan.edu.pl    

                                                 ePuap: InstytutSlawistyki/SkrytkaESP 

Uchwała nr 21/2024 

Rady Naukowej Instytutu Slawistyki PAN z dnia 22 maja 2024 r., w sprawie przekazania do 

Rady Doskonałości Naukowej ponaglenia p. Wojciecha Sosnowskiego z dnia 9 maja 2024 r., 

dotyczącego przewlekłości postepowania Rady Naukowej Instytutu Slawistyki PAN 

w przedmiocie doręczenia uchwały w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie językoznawstwo, dr. Wojciechowi 

Sosnowskiemu.  

 

Działając na podstawie art. 37 § 4 w związku z art. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 2 

i art. 224 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 742) Rada Naukowa IS PAN uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Rada Naukowa IS PAN przekazuje do Rady Doskonałości Naukowej z siedzibą 

w Warszawie, ponaglenie wniesione w dniu 16 maja 2024 r. przez Pana Wojciecha 

Sosnowskiego wraz z odpowiedzią na ponaglenie.  

2. Rada Naukowa IS PAN nie stwierdza przewlekłego prowadzenia postępowania przez Radę 

Naukową Instytutu Slawistyki PAN w sprawie postępowania o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego p. Wojciechowi Sosnowskiemu, poprzez niedoręczenie uchwały Rady 

Naukowej Instytutu Slawistyki PAN nr 40/2022.  

3. Rada Naukowa IS PAN stwierdza, że akta postępowania o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie językoznawstwo, 

dr. Wojciechowi Sosnowskiemu, znajdują się w Radzie Doskonałości Naukowej wraz 

z odwołaniem wniesionym przez p. Wojciecha Sosnowskiego od decyzji nr 59/2022 z dnia 

21 listopada 2022 r. w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie językoznawstwo, dr. Wojciechowi 

Sosnowskiemu. 

 

§ 2 

Upoważnia się Przewodniczącą Rady Naukowej Instytutu Slawistyki PAN do reprezentowania 

Rady Naukowej Instytutu Slawistyki PAN przed Radą Doskonałości Naukowej 

w postępowaniu wszczętym na skutek wniesienia w dniu 16 maja 2024 r. ponaglenia przez 

p. Wojciecha Sosnowskiego. 

 

http://www.ispan.waw.pl/


 

00 - 337 Warszawa,   ul. Bartoszewicza 1B m.17,    http://www.ispan.edu.pl 

tel.: (022) 828 44 75     fax: (022) 826 76 88    e-mail: sekretariat@ispan.edu.pl 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Naukowej Instytutu Slawistyki PAN. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało 21 osób 

Oddano jeden głos przeciw 

Oddano osiem głosów wstrzymujących się  

Oddano pięć głosów nieważnych 

Głosowało 35 spośród 39 osób uprawnionych do głosowania 

 

 

 

Protokołowała  

Sekretarzyni  

Rady Naukowej IS PAN 

 

 

   

_________________________   

dr Claudia Snochowska-Gonzalez  

 

 

Zastępca Przewodniczącej  

Rady Naukowej IS PAN 

 

 

 

_________________________   

dr hab. Roman Roszko, prof. IS PAN 

 

 

NA ORYGINALE ODPOWIEDNIE PODPISY  

http://www.ispan.edu.pl/


 

00 - 337 Warszawa,   ul. Bartoszewicza 1B m.17,    http://www.ispan.edu.pl 

tel.: (022) 828 44 75     fax: (022) 826 76 88    e-mail: sekretariat@ispan.edu.pl 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 21/2024 

Rady Naukowej Instytutu Slawistyki PAN  

 

 

Do:       

Rady Doskonałości Naukowej  

00-901 Warszawa     

Pl. Defilad 1     

 

Składający ponaglenie:    

p. Wojciech Sosnowski   

XXXXXXXXXXXXXX   

 

Strona przeciwna – Organ:    

Rada Naukowa Instytutu    

Slawistyki PAN w Warszawie  

ul. Jaracza 1     

00-378 Warszawa    

 

 

ODPOWIEDŹ NA PONAGLENIE 

 

 

Działając na podstawie art. 37 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w zw. z art. 178 ust.1 pkt 2 i art. 224 ust.1 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742), 

Rada Naukowa Instytutu Slawistyki PAN przekazuje w załączeniu ponaglenie, wniesione 

w dniu 16 maja 2024 r. przez Pana Wojciecha Sosnowskiego, wskazując jednocześnie, że akta 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego p. W. Sosnowskiemu zostały 

przekazane do Rady Doskonałości Naukowej w dniu 21 kwietnia 2023 wraz z odwołaniem 

p. Wojciecha Sosnowskiego od decyzji Rady Naukowej Instytutu Slawistyki PAN nr 59/2022 

z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie odmowy nadania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego. 

 

Jednocześnie w odpowiedzi na ponaglenie, Rada Naukowa Instytutu Slawistyki PAN wnosi 

o nieuwzględnienie ponaglenia i wydanie postanowienia w trybie art. 37 § 6 pkt 1 k.p.a. 

stwierdzającego, że Rada Naukowa Instytutu Slawistyki PAN nie dopuściła się bezczynności 

lub przewlekłego prowadzenia postępowania w przedmiocie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie językoznawstwo, 

dr. Wojciechowi Sosnowskiemu. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 20 stycznia 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie nadania stopnia 

naukowego doktora habilitowanego p. dr. Wojciechowi Sosnowskiemu. 

Dr Wojciech Sosnowski otrzymał w przewodzie habilitacyjnym dwie recenzje pozytywne 

i dwie negatywne. 

Komisja habilitacyjna, powołana przez Radę Naukową Instytutu Slawistyki PAN uchwałą 

nr 20/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., działając na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 

http://www.ispan.edu.pl/


 

00 - 337 Warszawa,   ul. Bartoszewicza 1B m.17,    http://www.ispan.edu.pl 

tel.: (022) 828 44 75     fax: (022) 826 76 88    e-mail: sekretariat@ispan.edu.pl 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478), po 

zapoznaniu się z recenzjami i dokumentacją wniosku stwierdza, że aktywność naukowa oraz 

osiągnięcia naukowe nie stanowią istotnego wkładu w rozwój dyscypliny naukowej 

językoznawstwo i wyraża negatywną opinię w sprawie nadania dr. Wojciechowi 

Sosnowskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie językoznawstwo, nie uznając spełnienia przesłanek warunkujących nadanie mu 

stopnia doktora habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt 1–3 wskazanej ustawy.  

Rada Naukowa IS PAN, na posiedzeniu w dniu 26 września 2022 r. poddała pod 

głosowanie uchwałę nr 40/2022 w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

p. dr. Wojciechowi Sosnowskiemu. Uchwała ta nie została podjęta, a nadto uchwała 

o proponowanej treści byłaby sprzeczna z dyspozycją przepisu art. 221 ust.10 ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 Z uwagi na brak rozstrzygnięcia kończącego postępowanie w sprawie, w dniu 

21 listopada 2022 r. poddano pod głosowanie uchwałę nr 59/2022 w sprawie odmowy nadania 

stopnia naukowego doktora habilitowanego p. dr. Wojciechowi Sosnowskiemu wraz 

z uzasadnieniem i pouczeniem. 

 Uchwała nr 40/2022 Rady Naukowej IS PAN została poddana pod głosowanie przed 

upływem miesiąca od daty przedłożenia przez komisję habilitacyjną uchwały, zawierającej 

negatywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. W. Sosnowskiemu, 

zatem z zachowaniem terminu instrukcyjnego, wymienionego w art. 221 ust. 12 ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 Wobec faktu, że uchwała w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

dr. W. Sosnowskiemu nie uzyskała większości głosów, podczas kolejnego posiedzenia Rady 

naukowej poddano pod głosowanie uchwałę w sprawie odmowy nadania doktora 

habilitowanego dr. W. Sosnowskiemu. Uchwała ta uzyskała większość głosów i została 

skutecznie podjęta. 

 Uchwała nr 59/2022 została przesłana na adres skarżącego wskazany do korespondencji 

w oświadczeniu z dnia 28 września 2022, którego kopia znajduje się w aktach postepowania 

przekazanych Radzie Doskonałości Naukowej wraz z odwołaniem habilitanta od decyzji Rady 

Naukowej IS PAN nr 59/2022. 

 Odnosząc się do zarzutów dr. Wojciecha Sosnowskiego, wskazanych w ponagleniu, na 

wstępie należy wskazać, że uchwała nr 40/2022 nie została skutecznie podjęta, a zatem organ 

nie podjął decyzji o treści zawartej w proponowanej uchwale, zatem nie wydano 

rozstrzygnięcia, kończącego postępowanie. Nadto, uchwała ta nie zawierała elementów decyzji 

administracyjnej, określonych w art. 107 ust. 1 k.p.a. 

Informacja o niepodjęciu uchwały oznaczonej numerem 40/2022, została przekazana drogą 

mailowa p. Wojciechowi Sosnowskiemu przez Przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu 

Slawistyki PAN. Uchwałę błędnie zamieszczono na stronie BIP Instytutu i wkrótce została ze 

strony BIP usunięta.  

http://www.ispan.edu.pl/


 

00 - 337 Warszawa,   ul. Bartoszewicza 1B m.17,    http://www.ispan.edu.pl 

tel.: (022) 828 44 75     fax: (022) 826 76 88    e-mail: sekretariat@ispan.edu.pl 

Dopiero podjęcie decyzji nr 59/2022 zakończyło postepowanie administracyjne w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego p. dr. Wojciechowi Sosnowskiemu. Uchwała ta została 

wysłana na adres wskazany przez Stronę do korespondencji i uznana za doręczoną. 

Mając na uwadze opisany powyżej stan faktyczny, organ habilitujący wyraża stanowisko, że 

w niniejszej sprawie brak jest podstaw do wniesienia ponaglenia, bowiem sprawa została 

zakończona bez zbędnej zwłoki, poprzez podjęcie decyzji nr 59/2022 z dnia  

21 listopada 2022 r. zaś uchwała oznaczona nr. 40/2022 nie funkcjonuje w obiegu prawnym 

jako decyzja administracyjna, kończąca postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego p. Wojciechowi Sosnowskiemu.  

Dokument oznaczony nr. 40/2022 nie spełniał cech decyzji administracyjnej bowiem: nie 

została wskazana podstawa prawna podjęcia decyzji, dokument nie zawierał uzasadnienia oraz 

pouczenia o środkach odwoławczych, a także nie został sporządzony w wymaganej formie, 

a nade wszystko nie zawierał rozstrzygnięcia zgodnego z wolą organu habilitującego. 

Postępowanie administracyjne w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

p. dr. Wojciechowi Sosnowskiemu zostało przeprowadzone bez zbędnej zwłoki i zakończone 

rozstrzygnięciem w formie uchwały nr 59/2022 z dnia 21 listopada 2022 r. 

W ocenie Rady Naukowej Instytutu Slawistyki, niepodjęta uchwała o treści pozytywnej 

(o nadaniu stopnia naukowego) nie stanowi decyzji administracyjnej o treści negatywnej, 

wobec treści poddanej pod głosowanie (o odmowie nadania stopnia naukowego). Wobec 

powyższego decyzja kończąca postepowanie w sprawie nie zapadła i Strona nie może domagać 

się jej doręczenia. 

Tym bardziej, że w protokole z posiedzenia Rady Naukowej odnotowano, że uchwała nie 

została podjęta. W tym stanie sprawy, skarżący nie może domagać się uznania tej uchwały za 

podjętą, wbrew stwierdzeniu organu, a nadto o treści przeciwnej do zapisanej w uchwale. 

O podjęciu uchwały przeciwnej do treści poddanej pod głosowanie nie może świadczyć ani 

elektroniczne poinformowanie przez Przewodniczącego Rady Naukowej o niepodjęciu decyzji 

o nadaniu stopnia naukowego, ani nadanie projektowi tej uchwały kolejnego numeru, ani też 

krótkotrwałe umieszczenie jej treści, z adnotacją o niepodjęciu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej podmiotu habilitującego. Wymienione działania stanowią czynności techniczne, 

niestanowiące o woli organu kolegialnego. 

Dodać należy, że nadanie skarżącemu stopnia naukowego doktora habilitowanego nie jest też 

możliwe w świetle obowiązujących przepisów prawa, zgodnie z którymi w przypadku 

uzyskania dwóch negatywnych recenzji, zarówno opinia komisji habilitacyjnej, jak i uchwała 

Rady Naukowej, podjęta na podstawie wymienionej opinii, muszą spowodować zakończenie 

postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego decyzją administracyjną o odmowie 

nadania tego stopnia. 

Mając powyższe na uwadze, podmiot habilitujący wnosi jak na wstępie, powołując się na 

argumenty, jak w uzasadnieniu.  

 

 

http://www.ispan.edu.pl/


 

00 - 337 Warszawa,   ul. Bartoszewicza 1B m.17,    http://www.ispan.edu.pl 

tel.: (022) 828 44 75     fax: (022) 826 76 88    e-mail: sekretariat@ispan.edu.pl 

Załączniki: 

1. Ponaglenie wniesione w dniu 16 maja 2024 r. przez Pana Wojciecha Sosnowskiego. 

2. Uchwała nr 21/2024 Rady Naukowej Instytutu Slawistyki PAN z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie przekazania do Rady Doskonałości Naukowej ponaglenia z 9 maja 2024 r. 

wniesionego przez Pana Wojciecha Sosnowskiego zawierająca odpowiedź na ponaglenie. 

3. Akta sprawy postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk humanistycznych, w dyscyplinie językoznawstwo, dr. Wojciechowi Sosnowskiemu 

zostały przekazane do Rady Doskonałości Naukowej w dniu 21 kwietnia 2023 wraz 

z odwołaniem p. Wojciecha Sosnowskiego od decyzji Rady Naukowej IS PAN w sprawie 

odmowy nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego.  

      

Zastępca Przewodniczącej  

Rady Naukowej IS PAN 

 

_________________________   

dr hab. Roman Roszko, prof. IS PAN 

 

NA ORYGINALE ODPOWIEDNIE PODPISY 

http://www.ispan.edu.pl/

